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åä LILLA EDETS JLEW 
\f KOMMUN 

Kommunledningsförvaltningen 
Mark- och exploateringsavdelningen 

Riktlinjer för kommunala markanvisningar 

. Konkurrens och mångfald på marknaden 

Kommunen ska verka för att främja goda konkurrensförhållanden för att skapa förutsättningar 
för variationsrika bostäder till rimliga boendekostnader. Fler företag, både stora och små, ska 
ges möjlighet att etablera sig och kommunen ska sträva efter att få in fler intressenter inom 
samma område. Hänsyn ska tas till exploatörens ekonomiska stabilitet och intresse av 
långsiktigt fortbestånd av bebyggelsen med avsedd upplåtelseform samt tidigare genomförda 
projekt. 

Beslut om markanvisning 
Efter att en komplett intresseanmälan för markanvisning inkommit fattar kommunstyrelsen 
beslut om markanvisning. Beslutet fattas senast inom fyra (4) månader. 

Markanvisningsavtal 
Kan området direktanvisas ska ett markanvisningsavtal Plan- 
tecknas mellan kommunen och exploatören. Avtalet ger processen 
exploatören ensamrätt att under en viss tidsperiod och under 
givna villkor förhandla med kommunen om överlåtelse av 

Markanvisnings-
avtal 

mark för byggnation. 

Genomförandeavtal 
Processen för upprättande av genomförandeavtal pågår 
parallellt med planprocessen och ett genomförandeavtal ska 
tecknas innan detaljplanen antas. Genomförandeavtalet ska _____ Upprättande av  

genomförande.. 
bland annat innehålla förutsättningar för marköverlåtelse  avtal 

med tillhörande markpris, krav på byggnaders utformning 
och placering och tidskrav när byggnation senast ska vara  

påbörjad och slutförd. Godkännande 
av avtal 

Köpeavtal 
När detaljplanen är antagen och har vunnit laga kraft ska ett 
köpeavtal tecknas där marken slutligen överlåts till 
exploatören. Till grund för köpeavtalet ligger IF11l Köpeavtal 

genomförandeavtalet. 

Figur 1 Process för markanvisningsavtal 
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Utgångspunkter för markanvisningsavtal och genomförandeavtal 

Markanvisningsavtal och genomförandeavtal reglerar överenskommelser mellan kommunen 
och exploatören. Beroende på i vilket skede av processen som avtalen tecknas, till exempel 

kan avtal tecknas tidigt i planprocessen eller när antagen detaljplan finns, innehåller avtalen 

olika delar. Utgångspunkter for avtalen är följande: 

• Markanvisning tidsbegränsas till högst två (2) år. Om marköverlåtelseavtal inte kan 

träffas inom denna tid är kommunen fri att anvisa marken till annan exploatör. 

Kommunen har rätt att återta en markanvisning om byggnationen inte påbörjats senast 

tio (10) månader efter det att infrastrukturen är utbyggd eller om det är uppenbart att 
exploatören inte förmår eller avser att genomföra projektet i den takt och på det sätt 

som avsågs vid markanvisningen. Förlängning kan medges om förseningen beror på 

omständigheter som exploatören inte råder över. 

• Återtagen markanvisning ger inte rätt till ersättning. 

• Markanvisning far inte överlåtas utan kommunens skriftliga godkännande. Detta gäller 

även överlåtelse till närstående bolag. 

• Kommunen kan bestämma om upplåtelseform såsom ägande-, bostads- eller hyresrätt 
och ska kunna villkora att exploatören upplåter specialbostäder, lokaler för barn- och 

äldreomsorg samt andra kategoribostäder. Detta ska kunna ske antingen genom den 

avsedda nyproduktionen eller i exploatörens övriga befintliga bostadsbestånd. 

• Exploatören står för sina egna kostnader i projektet och all ekonomisk risk i samband 
med detaljplanearbetet. Projektering i detaljplanearbetet ska ske i samråd med 

kommunen. 

Projekt som avbryts till följd av beslut under planprocessen ger inte rätt till ersättning 

eller ny markanvisning. 

Kommun kan inte garantera byggrätter vid markanvisning, om inte lagakraftvunnen 
detaljplan redan finns då markanvisningsavtalet tecknas. 

• Exploatören ska satsa resurser och kostnader för medverkan i planarbetet. 

• Exploatören bekostar anslutningsavgifter till vatten och avlopp, el, tele, bredband med 

mera enligt gällande taxa samt all utbyggnad inom kvartersmark. Eventuell flytt av 

ledningar bekostar exploatören. 

• Exploatören ska tillse att gemensamt hämtställe för bostädernas avfall ordnas. 

• Utöver köpeskillingen ska exploatören bidra till utsmyckning inom området. 















Redovisning av delegationsbeslut  

 

Diarieår Diarienr Rubrik Datum 

2017 UN049 Ansökan om skolskjuts vid växelvis boende 2017-04-07 

2017 UN049 Ansökan om skolskjuts vid växelvis boende 2017-04-07 

 

 

Utbildningsnämndens beslut 

Redovisningen av delegeringsbeslut godkänns. 
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